ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
_________________ г.                    г. Георгиевск                                       № ______

О сводном перечне наказов избирателей депутатам

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2022 год
В соответствии с решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 469-24 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Думы Георгиевского городского круга Ставропольского края» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый сводный перечень наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников

Проект решения вносит председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
от _____________ 2021 г. № _______
сводный перечень

наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год
	№
	Наименование избирательного округа
	Содержание наказов избирателей
	Ф.И.О. депутата

	1. Многомандатный избирательный округ № 4

	1.1
	Многомандатный избирательный округ № 4
	Асфальтирование, исправление полотна автодороги через 2 моста между селом Краснокумским и городом Георгиевском

	Колесников А.И.

	1.2
	Многомандатный избирательный округ № 4
	Асфальтирование пешеходной дорожки от ул. Строителей села Краснокумского до ул. Железнодорожной города Георгиевска

	Колесников А.И.

	1.3
	Многомандатный избирательный округ № 4
	Замена городского канализационного коллектора проходящего по ул. Горной, ул. Дачной села Краснокумского

	Колесников А.И.

	1.4
	Многомандатный избирательный округ № 4
	Реконструкция очистных сооружений

	Колесников А.И.

	2. Многомандатный избирательный округ № 5

	2.1
	Многомандатный избирательный округ № 5

	Монтаж уличного освещения по ул. Новой и ул. Зольской в станице Урухской
	Стрельников А.М.

	2.2
	Многомандатный избирательный округ № 5

	Установка спортивной площадки в хуторе Новомихайловском
	Стрельников А.М.

	2.3
	Многомандатный избирательный округ № 5

	Установка уличных тренажеров в поселке Шаумянском
	Стрельников А.М.

	2.4
	Многомандатный избирательный округ № 5

	Благоустройство детской площадки в поселке Ореховая Роща (освещение, ограждение, покрытие, добавление элементов)

	Стрельников А.М.

	2.5
	Многомандатный избирательный округ № 5

	Монтаж уличного освещения в поселке Семеновка
	Стрельников А.М.

	3. Многомандатный избирательный округ № 10

	3.1
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Обустройство тротуара в районе дома № 5 по ул. Гагарина города Георгиевска

	Михитарьянц М.Ю.

	3.2.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Обустройство уличного освещения по ул. Ленина от дома № 1 города Георгиевска

	Михитарьянц М.Ю.

	3.3.
	Многомандатный избирательный округ № 10
	Асфальтирование автодороги общего пользования местного значения по ул. Бойко города Георгиевска

	Михитарьянц М.Ю.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О сводном перечне наказов
избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год»
Проект решения «О сводном перечне наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год» разработан в соответствии решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 469-24 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Думы Георгиевского городского круга Ставропольского края», согласно которому на основании внесенных депутатами Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края перечней наказов избирателей аппарат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края формирует проект сводного перечня наказов избирателей на следующий календарный год, проект сводного перечня наказов рассматривается и утверждается на очередном заседании Думы ежегодно до 1 июля текущего года.
Проект решения направлен на утверждение сводного перечня наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год. В проект сводного перечня включены все наказы избирателей, внесенные в Думу Георгиевского городского округа Ставропольского края депутатами до 1 июня 2021 года в соответствии с требованиями пункта 2 Положения о наказах избирателей депутатам Думы Георгиевского городского круга Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 469-24.
Реализация наказов избирателей осуществляется администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год. Общий объем средств бюджета, необходимый для реализации наказов избирателей в очередном финансовом году, не должен превышать одного процента от налоговых и неналоговых доходов бюджета текущего финансового года.

Принятие проекта решения повлечет необходимость внесения изменений в муниципальные правовые акты Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждающие муниципальные программы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М. Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края
В соответствии со статьей 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края вношу на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения «О сводном перечне наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год».
Приложения: 1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О сводном перечне наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год» на 3 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О сводном перечне наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год» на 1 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников